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W jednej z jam  natrafiono na palenisko wyłożone dużymi kam ieniam i 
z pozostałościam i spalonych bierwion, W obiektach stwierdzono skupie
nia ceram iki pochodzące z całych rozbitych naczyń lub dużych części.
W jednej z jam  znaleziono dobrze zachowany żelazny nóż gospodarczy 
z kolcem do rękojeści.

Badania pozwoliły ok reślić  wschodnią granicę występowania m a
teriałów  archeologicznych na stanowisku. Zrealizowane prace umożliwiły 
w pełni uratowanie tre ś c i  archeologicznych stanowiska w pasie zagrożo
nym budową LHS,

M ateriał tymczasowo przechowywany jes t w-Pracowni Archeolo
gicznej ZAM IHKM PAN w Igołomi,

P race  badawcze zakończono.

WIKTOR Y N, gm. 
woj. wrocławskie
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Państwowe Muzeum 
Ar cheo lo giez ne 
w W arszawie

Badania prowadziły d r E lżbieta Kem pis ty i m gr 
Zofia Sulgostowska. Finansowało PMA i WKZ 
w Łomży. Piąty sezon badań. Stanowiska piasko
we od schyłkowego paleolitu do neolitu'.

Stanowisko 1.
2 Wykop I. Poszerzono wykop w kierunku wschodnim. Przebadano 

41 m . M ateriały zalegały w próchnicy i iluwium przeciętn ie do głębokości 
70-90 cm.

Rpzkład zabytków w poziomie wskazuje na zwiększoną koncentrac
ję  w środowej partii wykopu, o powierzchni około 6 m^.

Wydobyto około 2 000 wyrobów krzemiennych /rd z e n ie , półsuro- 
wiec, narzędzia i odpadki/ o raz  około 2 100 fragmentów ceram iki. Wśród 
wyrobów krzemiennych wyróżniono 12 rdzeni i  ich fragm entów, 2 łuszcznie, 
19 drapaczy, 19 skrobaczy, 11 rylców, 2 tłuczki, 1 closak, 7 zbrojników 
/trapezy , wiórki typu Borki, tylczak, półty lczaki/, 3 gro ci ki neolityczne,
12 odłupków łuskanych, 18 wiórów łuskanych, 20 fragmentów narzędzi 
/w  tym 2 fragm enty siek ie r gładzonych/, 11 ryleżaków i 1 rylcow iec.

Ceram ika należy głównie do typu Dubiczaj, wśród niej fragm enty 
przykrawędne, zdobione oraz fragm enty spiczastych den. Wystąpiły, rów
nież ułam ki naczyń z ornamentem sznurowym o raz  ceram ika z okresu 
wpływów rzym skich.
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Wyroby krzem ienne, poza nielicznym i paleolitycznym i, pocho
dzą zapewne z epoki neolitu i tworzą najprawdopodobniej całość z c e ra 
miką typu Dubiczaj, część z nich posiada cechy m ezolityczne. Być może 
niektóre wyroby należy łączyć z fragm entam i z naczyń kultury sznurowej.

Stanowisko 2.
Wykop II, Ubiegłoroczny wykop sondażowy rozszerzono we wszy

stkich kierunkach. Przekopano 57 m 2, w tym 53 m 2 w wykopie ezeroko- 
plaszczyznowym, a 4 m 2 w sondażach o po w, 2 m 2, w celu zbadania za
sięgu występowania m ateriałów . Zasięgu tego nie zdołano usta lić .

Zabytki zalegały w w arstw ach. W arstwą 3 tworzył cienki /do 
10 cm / to rf, nad którym znajdowały się  zabytki naniesione przez wodę, 
a więc na wtórnym złożu, wśród nich liczne ułamki ceram iki, natom iast 
w warstwach pod torfem  ceram ika występowała sporadycznie.

Ogółem wydobyto 1 066 zabytków krzemiennych /głównie odpadków 
i półsurow ca/. Wśród m ateriału  krzemiennego wyróżniono: 9 rdzeni, 27 
wiórów i odłupków łuskanych, 11 drapaczy, 10 skrobaczy, 6 rylców, 6 ry l-  
czaków^ 3 pazury i w iertniki, 3 liśc iak i, 17 zbrojników /w tym typu Wie· 
liszew , trapezy, wiórki typu Borki, grocik sercow aty /, 1 odpadek rylcow - 
czy, 1 fragm ent ciosaka i l l  fragmentów narzędzi nieokreślonych. P rócz 
tego znaleziono 1 kamienną podkładkę rozcieracza.

Typologicznie m ateriał krzem ienny można zaliczyć do schyłko· 
wego paleolitu /elem enty  m azow szańskie/ ,  mezolitu /elem enty  w iślańakie/ 
i neolitu.

Wydobyto też 236 fragmentów ceram iki, których średn ica  nie p rze 
k raczała 3 cm. Glina zawiera domieszkę m ineralną, a na niektórych ułam 
kach widoczne są ślady toczenia na kole,

W wyniku dołkowania stw ierdzono, że osadnictwo epoki kam ienia 
zajmowało również tereny na północny-wschód od wykopu, bliäej u jścia 
rzeki z jezio ra .

Zbiory znajdują się  w PMA.
Badania będą kontynuowane.

WYBRZEŻE patrz
woj, przem yskie wczesne średniowiecze
Stanowisko 1
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